
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. ROGGIANO GRAVINA 
Comuni Associati  

CUC Roggiano Gravina 
 

Sede: Via Bufaletto, 11  - 87017 - ROGGIANO GRAVINA (CS) 
 - pec: cuc@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Tel. 0984/501328 - Fax 0984/501326 
 

VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 
50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
Procedura aperta per appalto dei lavori di “Messa in sicurezza idrogeologica del 
territorio del Centro Storico del Comune di Mongrassano località Sheshu" 

CIG 9500323A8B 

CUP B74B20001090001 

Importo di gara € 749.373,49 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di Mongrassano 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione della C.U.C. n. 54 del 21.11.2022, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione della C.U.C. n. 54 del 21.11.2022 è stato nominato il Responsabile Unico di 
Procedimento della C.U.C. Ing. Albenso Caparelli; 

 che con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 22.11.2022 è stato approvato il bando/disciplinare d'invito ed i 
relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 07.01.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 
giorno 07.01.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
SP COSTRUZIONI SRLU 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
02/01/2023 

10:55 

 
n.6 del 

02/01/2023 

 
FERRARO S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
 

 
04/01/2023 

11:03 

 
n.14 del 

04/01/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 34 del 03.03.2023 ai sensi  dell’ art. n. 77 del 
D.Lgs. n. 50/2016, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Ing. Catia PANTALENA Presidente; 
o Ing. Giuseppe MORELLI Componente; 
o Geom. Camillo GRAMANO Componente; 

 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 03 del mese di Marzo alle ore 16.05, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Catia 
Pantalena, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Giuseppe Morelli 

 Geom. Camillo Gramano 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

SP COSTRUZIONI SRLU - P.IVA:03832350783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

no 

FERRARO S.R.L. - P.IVA:03340120785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

si 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

SP COSTRUZIONI SRLU - 
P.IVA:03832350783 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: 
BUSTA_AMMINISTRATIVA.rar.p7m  

Dimensione file: 17.38 MB 

Impronta MD5: 
55686fa3c4e62737b798eadb5a12b6

03 

AMMESSA 

FERRARO S.R.L. - 
P.IVA:03340120785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Nome file: DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 4.18 MB 

Impronta MD5: 
bf5ccdc00b84f8699222b0aef11d154

f 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

Mancanza dichiarazione art. 80 dei 
soggetti aventi potere di 

rappresentanza ( Direttori Tecnici, 
Soci, ecc). 

Si chiede di integrare la 
documentazione. 

Da integrare entro e non oltre il 
07.03.2023 ore 16.00. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per il concorrente ammesso 
con riserva. 

Alle ore 16.40 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 07.03.2023 alle ore 17.00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to Ing. Catia PANTALENA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

f.to Ing. Giuseppe MORELLI 
 

______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

f.to Geom. Camillo GRAMANO 

 
______________________________________________ 

 
 


